PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___  октября 2024 года                                                                                               №  ____
Об утверждении Перечня должностей (профессий) работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Белоярского района,
финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района

            В  соответствии  со  статьей  15 Федерального   закона от  6  октября   2003    года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации   местного  самоуправления в Российской Федерации», статьей  9    Федерального   закона  от  29   декабря   2012  года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 апреля 2024 года № 10-П-829 «Об утверждении примерного перечня должностей  (профессий) работников общеобразовательных организаций и образовательных организаций дошкольного образования (за исключением педагогических работников), финансируемых за счет средств субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета автономного округа для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных им отдельных государственных полномочий»,  в целях реализации полномочий органов местного самоуправления Белоярского района в сфере образования в части создания условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях Белоярского района п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей (профессий) работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Белоярского района, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района  Плохих И.А.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белоярского района

от октября 2024 года №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей (профессий) работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений Белоярского района,
финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района

	№

п/п
	Наименование должности

	1. Руководители

(категории руководителей, осуществляющих функции, относящиеся к организации питания)

	1.1
	Заведующий производством (шеф-повар)

	2. Служащие
(служащие различной квалификации, исполняющие необходимые сервисные функции для обеспечения деятельности образовательного учреждения)

	2.1
	Дежурный (по залу, кабинету, общежитию и др.)

	3. Рабочие
(категория работников, не принимающих непосредственного участия в выполнении основных функций образовательного учреждения, но обслуживающие их)

	3.1
	Водитель

	3.2
	Грузчик

	3.3
	Кастелянша

	3.4
	Кладовщик

	3.5
	Кухонный рабочий

	3.6
	Повар

	3.7
	Рабочий по комплексному обслуживанию здания

	3.8
	Рабочий по ремонту и стирке белья

	3.9
	Сторож

___________